
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

01.03.2023 г.                                                                                                     № 374 

 

Об участии во Всероссийском 

конкурсе лучших проектов 

создания комфортной 

городской среды  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств 

государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - 

победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды, в том числе источником финансового 

обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда 

Правительства Российской Федерации», с целью организации подготовки к 

участию во Всероссийском конкурсе на право получения поддержки в целях 

реализации лучших проектов создания комфортной городской среды в 2023 

году  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов 

создания комфортной городской среды в 2023 году (далее - конкурс). 

2. Утвердить перечень территорий, предлагаемых для участия в 

конкурсе, согласно приложению, к настоящему постановлению. 

3. Определить формой направления предложений от населения для 

определения общественной территории для участия в конкурсе: удаленное 

(дистанционное) голосование с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», посредством Платформы обратной 

связи (ПОС) на портале Госуслуг. 

4. Установить период выбора общественной территории для участия в 

конкурсе (голосования): 

4.1 дата и время начала голосования - 00 часов 00 минут 04.03.2023; 

4.2 дата и время окончания голосования – 24 часа 00 минут 13.03.2023.  

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



 

 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

 

Исполняющий полномочия Главы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа Ю.Н. Иванова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение  

к постановлению 

администрации  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

      от 01.03.2023 № 374 

 

 

 

Перечень  

территорий, предлагаемых для участия во Всероссийском 

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды 

в 2023 году 

 

1.  Устройство сквера по ул. Войцешека. 

2. Благоустройство территории по ул. Ломоносова, 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


